
 

 

 CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 
TORINO METROPOLI – CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI  
N° 10 – 2022/23 

 

 
 

 

  
OGGETTO: 

  
PRESA D’ATTO DELLA COMPOSIZIONE DELLE COMMISSIONI CULTURA E 
TERRITORIO DEL CCR 

 
L’anno duemilaventidue addì quattordici del mese di ottobre, alle ore 11.00, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti, si è riunito il Consiglio Comunale dei Ragazzi così 
costituito: 
 

 

COGNOME E NOME CLASSE PLESSO PRESENTE ASSENTE

ABBATTISTA DAVIDE 5A CATTI P

BRUSSOLO LUCA 5B COSTA P

CELESTINI LORENZO 3C PELLICO P

CONVERSANO MYA 5D CATTI P

CAPUZZO ANDREA 2C DALLA CHIESA P

FURFARO ELENA 2A PELLICO P

FURFARO GIULIA 5A MORANTE P

GANDINI ALESSANDRA 3C DALLA CHIESA P

GAROFALO ALBERTO 3D DALLA CHIESA P

GIUDICE DAVIDE 5B CATTI P

MARIETTA ADELE 5A COSTA P

MARIGO MATTIA 3E DALLA CHIESA P

MORABITO SARA 5A ALLENDE P

PEVERATI EMMA 2E DALLA CHIESA P

PIZZI LUCA 2B DALLA CHIESA P

ROSCINO FABIO 5A CATTI P

ZANFORLIN GABRIELE 2B PELLICO P

 
 
 

Presiede la seduta il consigliere MARIGO Mattia in qualità di Sindaco del CCR. 
 
 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 

 

 IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio comunale della Città n.76 del 2014 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale viene istituito il Consiglio Comunale dei Ragazzi di San 

Mauro Torinese e approvato il relativo regolamento allo scopo di far partecipare in modo diretto i 

ragazzi alla vita del Comune con proprie proposte ed iniziative; 

 

 Visto l’art. 8 del succitato regolamento che prevede, in seno al Consiglio Comunale dei 

Ragazzi, l’istituzione di due Commissioni di lavoro: la prima, denominata “Territorio”, con 

competenza in materia di politica ambientale, sport, tempo libero e giochi; la seconda, 

denominata “Cultura” con competenza in materia di rapporti con l’associazionismo, cultura e 

spettacolo, pubblica istruzione, assistenza ai giovani e agli anziani, rapporti con l’Unicef e altri 

organismi nazionali o internazionali, stabilendo che ogni Commissione debba essere composta da 

8 commissari rappresentativi di ogni Istituto Comprensivo e di ogni ordine di scuola; 

 

 Vista la surroga di numerosi consiglieri decaduti in seguito alla conclusione del proprio ciclo 

scolastico; 

 

 Dato atto che tramite il Comitato i consiglieri hanno espresso le proprie preferenze in 

merito all’assegnazione alle due Commissioni; 

 

 Verificato che le preferenze espresse rispettano quanto riportato dall’art. 8 comma 2 del  

Regolamento del CCR;  

 

D E L I B E R A 

 

1) Di prendere atto che le Commissioni di lavoro del Consiglio Comunale dei Ragazzi di San 

Mauro Torinese sono così composte: 

Sono componenti della Commissione Cultura: 

 

ZANFORLIN GABRIELE 2B PELLICO 

MARIETTA ADELE 5A  COSTA 

GANDINI ALESSANDRA 3C DALLA CHIESA 

PEVERATI EMMA 2E DALLA CHIESA 

FURFARO GIULIA 5A MORANTE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sono componenti della Commissione Territorio: 

 

PIZZI LUCA 2B DALLA CHIESA 

CELESTINI LORENZO 3C PELLICO 

BRUSSOLO LUCA 5B COSTA 

CONVERSANO MYA 5D CATTI 

GIUDICE DAVIDE 5B CATTI 

GAROFALO ALBERTO 3D DALLA CHIESA 

FURFARO ELENA 2A PELLICO 

MORABITO SARA 5A ALLENDE 

 

Si procede alla votazione 

 

Con il seguente risultato della votazione, palesemente espresso per alzata di mano: 

 

Presenti:  17  

Votanti:  17  

Astenuti:  0  

Voti favorevoli: 17   

Voti contrari:  0  

 

Il Consiglio Comunale dei Ragazzi prende atto della composizione delle Commissioni. 

_______________________________________________________________________________ 

 

IL SINDACO DEI RAGAZZI      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

         (Mattia MARIGO)      (Gesuino LOBINO) 

 

CAPUZZO ALESSANDRO 2C DALLA CHIESA 

ABBATTISTA DAVIDE 5A CATTI 

ROSCINO FABIO 5A CATTI 


